

Rapport.

Onsdagen den 9 september 1941.

Ang.

skrott i ett krigssjukhus
i Lärbro tillhörigt lä-
smedelsförråd, varvid om-
kring 200 liter 96% sprit
(sterksprit) tillgripits.

Ekman, Karl Ture, so-
tore, f.d. 27/7 1904;

Carlsson, Lage Alex-
ander, smed (inkallad värn-
plik), f.d. 16/6 1907;

Wind, Karl Gustaf, snic-
kare (inkallad värnplik)
f.d. 27/9 1899;

Andersson, Harry
Richard Samuel, fabriks-
arbetare (inkallad värn-
plik), f.d. 16/10 1904;

Osterberg, Karl
Lennings, chaufför, f.d.
27/1 1906;

Ekman, Helge Anton,
lantbrukare (inkallad värn-
plik), f.d. 30/9 1907;

Sundin, John Gunnar
Fredrik, stenuggare (värn-
plik landstornesfurir),
f.d. 9/7 1905; samt

Svensson, Karl Hil-
sing Arne, byggnadsarbetare
(inkallad värnplik), f.d.
10/1 1915.

De sammanfattning och foto-
grafi i slutet av rappor-
ten.

Till stadsfiskalen i Visby inkom den 18 au-
gusti 1941 ett kortbrev av så lydande innehåll:
"Var vänlig ock gör ett ingripande mot en
sotare Ture Ekman som hållit till här i Lärbro
är fortfarande här folk får aldrig gå ifred när
han är rusig träffas troligen på Ringvalls kafe
där ingen knapt kan gå in på en lördagskväll
fast det står tydligt å väggen att förhållandet
av sprit är förbjudet ock den spriten är stulen
ur förrådet i MilitärFörläggningen i Lärbro
håll vakt där så åker nog den skyldige fast till
slut.

Vän av ordning."

Samma dag översändes nämnda kortbrev till
landsfiskalen i Slite distrikt med en så lydande
skrivelse:

"Till Herr Landsfiskalen i Slite distrikt.
Översänder härmed ett denna dag hitkommet
kortbrev, som berör vissa förhållanden i Lärbro.-
Visby i stadsfiskalens expedition den 18/8
1941.

Herbert Ullman."

I anledning av nämnda kortbrev satte sig
landsfiskalen i Slite distrikt per telefon med
vid krigssjukhuset i Lärbro tjänstgörande inten-
denta Cyrus med förfrågan om huravida från
sjukhusets förråd spritvaror tillgripits.

Tvende dagar senare anlände till advokaten
G. Kjällman från chefsläkaren i Lärbro en så

lydande skrivelse:

"Fältpost 18581

Lärbro

Nr 1337

Till/

Ang. brist i spritförrådet vid Krigssjukhuset i Lärbro.

Chefen för Krigspolisen, Visby.

rådet vid Krigssjukhuset i Lärbro.

huset i Lärbro.

Den 20. ds. på förmiddagen blev intendenten Cyrus på härvarande krigssjukhus uppringd av landsfiskalen Berthil Bonde i Slite som meddelade, att han mottagit en anonym anmälan, att: "betydande kvantiteter sprit på oärligt sätt försvunna från de förråd i Lärbro, som tillhöra krigssjukhuset."

Med anledning utav denna anmälan anhöll landsfiskalen Bonde att genom intendents försorg en inventering av sjukhusets spritförråd skulle göras samt att resultatet skulle meddelas honom.

Vid i går företagen inventering, vid vilken förutom intendenten Cyrus även chefläkaren D:r Kjellberg och apotekaren Lundström voro närvarande, visade det sig, att en betydande kvantitet sprit på för sjukhuset oförklarligt sätt försvunnit, och uppskattades den försvunna kvantiteten till c:a 200 liter vilket torde motsvara en kvantitet av c:a 400 liter brännvin. (dryckesbrännvin)

Vid inventeringen förfors sålunda, att ursprungliga, sjukhuset tilldelade kvantitet fastställdes i enlighet med tillgängliga reversal, varifrån avdrogs bokförda uttagna kvantiteter i enlighet med tillgängliga rekvisitioner. Återstoden siffermässiga kvantitet skulle sålunda stämma överens med vad som i verkliga händelser under löpande tid bevakning vid sjukhuset fanns kvar i förrådet. Siffermässigt skulle återstå c:a 527 liter under det att den verkliga återstoden var c:a 320 liter.

Att en viss marginal måste förefinnas är naturligt med hän-

syn till, att rekvisition kan kan hava blivit förbisedd i samband med uttagen - d.v.s. kan hava blivit utelämnad i böckerna - men det är icke sannolikt, att den brist det här rör sig om kan förklaras på sådant sätt.

Till jämförelse kan nämnas, att sjukhusets egna rekvisitioner utav sprit rör sig om c:a 50 liter under loppet av ett år. Ifrågavarande förråd finnes i en flygel till kyrkoherdebostället här i Lärbro och lokalen är förhyrd av kyrkoherde Coldemo. Lokalen ligger innanför bostället's grindar och i omedelbar närhet till själva bostadsbyggnaden. Två lås finnes till förrådet, ett yttre och ett inre. Till det yttre låset har kyrkoherde Coldemo en nyckel och apoteket på sjukhuset en nyckel. Flera nycklar till detta yttre lås äro icke kända. Till det inre låset - ett hänglås - har apoteket på sjukhuset en nyckel. Förekomsten av någon annan nyckel till detta ^{inre/}lås är icke känd.

Jag har icke meddelat landsfiskal Bonde resultatet av inventeringen enär jag efter intendent Cyrus samtal med advokat Kjällman i går förstod, att advokat Kjällman själv kommer att tala med Bonde om saken. Här på platsen finnes ingen med undantag för mig själv, apotekare Lundström och intendenten Cyrus som känner till, att inventering skett eller att misstankar finnas, att allt står rätt till med spritförrådet.

Lärbro den 21. Augusti, 1941.

Sven Roland Kjellberg

chefläkare."

Sedan krigspolisen i Visby påbörjat undersökning i saken ordnades härefter under trenne nätter bevakning vid ovannämnda förråd. därvid emellertid icke den i ovannämnda anonyma skrivelse omnämnde Ekman eller någon annan misstänkt person syntes till vid förrådet eller dess närhet.

falsk sid 15

Kriminalstatspolisavdelningen i Visby blev här efter av landsfogden i länet beordrad att deltaga i spaningarna efter meromnämnde sotaren Ture Ekman samt verkställa erforderlig utredning i saken.

Av denna anledning hördes först å krigssjukhuset i Lärbro tjänstgörande chefläkaren S.R. Kjellberg samt apotekarna Åke Lundström och Åke Jonas Rapp, vilka uppgåvo:

Kjellberg:

Denne vitsordade sina i skrivelse till chefen för krigspolis i Visby lämnade uppgifter samt upplyste därutöver, att han tjänstgjort vid krigssjukhuset under flera tidsperioder sammanlagt omkring 11 månader och under tiden ständigt såsom chefsläkare. Läkemedelsförrådet hade under tiden varit inrymt i en flygelbyggnad till prästgården. Nycklarna till förrådet hade under tiden omhänderhåfts av äldste tjänstgörande apotekare, vilken ombesörjt hämtning av läkemedel från nämnda förråd, men kunde det även i förekommande fall inträffa att han sände någon annan apotekare i detta ärende. I de flesta fall hade ~~handräkning~~ handräkningspersonal då varit tillstädes. Nycklarna till förrådet, förutom den som till yttre dörren innehades av kyrkoherde Coldemo, hade ständigt förvarats å sjukhusets apotek, där de funnits inlåsta i ett skåp, vars nyckel varit liggande i en skrivbordslåda i en där befintlig pappersask. Kjellberg ansåg därför, att nycklarna varit förvarade på ett betryggande sätt och att det sålunda vore omöjligt för en å apoteket icke tjänstgörande ~~tjänstgörande~~ person att komma i besittning av nycklarna.

Någon vecka före det landfiskalen i Slite per telefon underrättat om det anonyma brevkortet hade Kjellberg av apotekaren Fast, vilken numera icke längre tjänstgör vid sjukhuset, blivit underrättad om att tvenne spjälkar i väggen till den in-

re avdelningen av förrådet voro lösa vid golvet. Kjellberg ansåg emellertid, att detta icke kunde stå i samband med inbrott, enär någon person omöjligt kunnat ~~kunnat~~ krypa igenom det hål i spjälväggen, som därigenom uppstått. Kjellberg hade dock sagt till om att bristfälligheterna skulle lagas.

Lundström:

Denne vitsordade ~~XXXXXX~~ i tillämpliga delar d:r Kjellbergs uppgifter samt upplyste om att han endast vid ett tillfälle, nämligen den 16 augusti 1941, hämtat 1,5 kg. sprit från förrådet. Detta uttag hade emellertid av något förbiseende icke blivit antecknat å förrådeskortet. Vid vilken tid spritfatet anlönt till krigssjukhusets förråd i Lärbro kände Lundström icke till.

Lundström uppvisade härefter förrådeskortet för uttag av sprit från läkemedelsförrådet. Avskrift d'ärv bilaga 1.

Rapp:

Denne hade börjat tjänstgöra såsom apotekare vid krigssjukhuset den 15 februari 1941. Någon vecka därefter hade han med hjälp av handräckningspersonal hämtat det ifrågavarande spritfatet från ett förråd i Tingetåde, där detsamma enligt förda anteckningar funnits sedan den 15 september 1940, före vilken tid detsamma förvarats i ett förråd i Klintehamn tillhörande krigssjukhuset därstädes.

Tillsammans med apotekaren Rapp undersöktes härefter det ifrågavarande spritförrådet vid prästgården i Lärbro. Därvid befanns att den yttre dörren till detsamma var försett med ett s.k. ledugårslås, lätt att öppna med en krökt spik el.d.. Det innanför varande rummet var delat med en spjälvägg med dörr av samma utförande och innanför detsamma fanns läkemedelsförrådet. Dörren till detta var låst med järnkedja och hänglås, - Se foto - Det nedre gångjärnet å dörren var sönderrostat och spjälarna å bmsö sidor om densamma voro lösa från spikregeln vid golvet.

- Se foto -. Dörren kunde därför vid golvet dragas ut så mycket, till att Ekman under tiden han utfört sotningsarbeten i Lärbro att en person med lätthet kunde krypa igenom.

kostnadsfritt bott hos Petterssons samt även då och då erhållit

mat och kaffe, hade fru Pettersson och sonen blivit mycket för-

Sedan det kommit till kännedom att förenämnde Ekman under hittrede över Ekmans beteende och därför beslutat sig för att slutet av juli eller i början av augusti månad 1941 med sotnings-

arbeten uppehållit sig i Lärbro och under tiden varit boende

Vad det varit för slags spritdrycker Ekman vid tillfället hos stenarbetaren Seth Pettersson, Vikers i samma socken, blev bjudit på hos Seth inte omnämnt. Ej heller hade fru Pettersson nämnde Pettersson sökt i sitt hem för att höras angående Ekman. I hemmet sett till några spritdrycker i samband med Ekmans be-

Pettersson befann sig emellertid i arbete vid Bläse kalkbruk, sökt under lördagen.

men anträffades dennes moder

Söndagen den 17 augusti hade Ekman vid 4- tiden på morgonen

Änkan Emma Pettersson, 78 år, Vikers i Lärbro socken, vil-

kommit och klockat på samt begärt att bli inläppt för att få ken uppgav, att sotaren Ture Ekman varit boende hos henne och lägga sig och sova. Trots fru Petterssons protester hade Seth sonen under sista delen av juli månade 1941 och under tiden va-

därvid uppnått för Ekman, vilken därefter under några timmars rit sysselsatt med sotningsarbeten i trakten. Ekman hade efter tid varit sovande hos Petterssons. Vid 8:00-tiden hade Ekman denna tid, vad fru Pettersson hade sig bekant, med samma arbete i sällskap med Seth begivit sig från hemmet sågande att de skul-

uppehållit sig i Rute och Hellvi socknar.

Lördagen den 16 augusti 1941 hade Ekman redan vid 6- tiden

Kommit därifrån under eftermiddagen i hög grad onyktra, vilket på morgonen återkommit till Petterssons hem synbart onykter.

Förutom fru Pettersson att förbjuda Ekman komma in. Ekman hade Sonen Seth hade denna dag varit hemma från arbetet vid Bläse

då avlägsnat sig sedan Seth gått och lagt sig sova. Påföljande kalkbruk för att uträtta en del ärenden och arbeten för fru Pet-

morgon, måndagen den 18 augusti 1941, hade Ekman emellertid

tersson. Sedan Seth i sällskap med Ekman druckit kaffe, därvid återkommit till Petterssons redan vid 9- tiden på morgonen. Hon

fru Pettersson icke gjort några iakttagelser om att spritdrycker

hade då i sällskap med Seth druckit kaffe och sedan vid 9:00-

förtärts, hade han i sällskap med Ekman begivit sig till Vall-

tiden avlägsnat sig. Fru Pettersson hade därefter icke vidare

viken i ärende för fru Pettersson. Omedelbart därefter hade även

seth till Ekman.

fru Pettersson begivit sig från hemmet till Korsby i Lärbro för

På fråga förklarade fru Pettersson att hon hört berättas att att göra inköp. Vid återkomsten därifrån vid 16- tiden hade hon

sprit blivit stulen från krigs sjukhuset i Lärbro. På vad sätt

funnit sonen Seth liggande på en soffa sönderslagen och blodig i

detta tillgätt kunde hon dock icke till och trodde hon ej heller

ansiktet samt dessutom synbart onykter. På fråga hade Seth om-

att sonen Seth hade några upplysningar att läsa i denna sak.

talat, att han av Ekman efter det de hemkommit från Vallaviken

blivit bjuden på brännvin. Under förtärandet av sådant hade de

1899 den 2 december 1899, sökte därefter och anträdde han

slutligen blivit ovänner, vilket haft till följd att Seth blivit

arbete vid Bläse kalkbruk, där han vid förklarade uppgav

misshandlad av Ekman, vilken därefter avlägsnat sig. Med hänsyn

sedan en av tillbaka kunde han och sonen Ture Ekman, som

till att Ekman under tiden han utfört sotningsarbeten i Lärbro kostnadsfritt bott hos Petterssons samt även då och då erhållit mat och kaffe, hade fru Pettersson och sonen blivit mycket förbittrade över Ekmans beteende och därför beslutat sig för att icke vidare taga emot Ekman i hemmet.

Vad det varit för slags spritdrycker Ekman vid tillfället bjudit på hade Seth icke omnämnt. Ej heller hade fru Pettersson i hemmet sett till några spritdrycker i samband med Ekmans besök under lördagen.

Söndagen den 17 augusti hade Ekman vid 4-tiden på morgonen kommit och knackat på samt begärt att bli insläppt för att få lägga sig och sova. Trots fru Petterssons protester hade Seth därvid öppnat för Ekman, vilken därefter under några timmars tid varit sovande hos Petterssons. Vid 0800-tiden hade Ekman i sällskap med Seth begivit sig från hemmet sägande att de skulle gå till Nordbergs café vid Storungs i Lärbro. De hade återkommit därifrån under eftermiddagen i hög grad onyktra, vilket föranlett fru Pettersson att förbjuda Ekman komma in. Ekman hade då avlägsnat sig medan Seth gått och lagt sig sova. Påföljande morgon, måndagen den 18 augusti 1941, hade Ekman emellertid återkommit till Petterssons redan vid 5-tiden på morgonen. Han hade då i sällskap med Seth druckit kaffe och sedan vid 0700-tiden avlägsnat sig. Fru Pettersson hade därefter icke vidare sett till Ekman.

På fråga förklarade fru Pettersson att hon hört omtalas att sprit blivit stulet från krigssjukhuset i Lärbro. På vad sätt detta tillgått kände hon dock icke till och trodde hon ej heller att sonen Seth hade några upplysningar att lämna i denna sak.

Stenarbetaren Seth Amandus Gustav Pettersson, Vikers i Lärbro, född den 2 december 1895, söktes härafter och anträffades under arbete vid Bläse kalkbruk, där han vid förhör uppgav följande:

Sedan en del år tillbaka kände han sotaren Ture Ekman, vilken

tid efter annan varit boende i Petterssons hem och det han utfört sotningsarbeten i trakten däromkring. Senast hade han varit boende hos Petterssons under den sista veckan av juli månad 1941.

Lördagen den 16 augusti 1941 hade Ekman anlönt till Petterssons hem vid 0700-tiden. Under tiden Ekman därvid blivit bjuden på kaffe hade han ur sina påhavde kläder tagit fram en del flaskor innehållande tillsammans omkring 3 liter 96% sprit, av vilken de druckit vardera 2, 3 "kaffe halv". På fråga av Pettersson varifrån Ekman fått detta hade denne svarat att "han grejat det i Lärbro". På vad sätt detta gått till hade han dock icke lämnat några upplysningar om. Av smaken att döma hade Pettersson emellertid förstått att det varit 96% sprit av svensk tillverkning och icke importerad s.k. smugglesprit. Pettersson hade därunder dragit den slutsatsen att spriten vore sådan som blivit stulen från krigssjukhusets förråd i Lärbro, enär han tidigare hört talas om att sprit blivit stulen från nämnda förråd.

Under förmiddagen hade Pettersson därefter i ärende för sin moder varit vid Vällavikens cementfabrik i Rute, därunder han åtföljts av Ekman. Efter återkomsten därifrån vid 1400-tiden samma dag hade Pettersson av Ekman blivit bjuden på mera sprit, vilken uppblandats med vatten eller läskedrycker. De hade därunder slutligen båda blivit onyktra och kommit i ordväxling, vilket haft till följd att Pettersson blivit misshandlad av Ekman, vilken se an avlägsnat sig. Pettersson hade därunder blivit så förbittrad på Ekman, att då han ett par timmar senare blivit väckt av sin moder, begivit sig till närmaste telefon och ringt landsfiskalen i Slite för att underrätta denne om Ekmans innehav av spriten, men hade landsfiskalen vid tillfället icke kunnat anträffas.

Den sprit som funnits kvar, c:a 2 liter, hade Ekman tagit med

sig då han under lördagseftermiddagen begivit sig från Petterssons bostad.

Påföljande dag alltså söndagen den 17 augusti 1941 hade Ekman emellertid återkommit till Petterssons bostad vid 4- tiden på morgonen och begärt att få komma in och sova ett slag. Pettersson hade förut beslutat sig för att icke vidare hysa Ekman i sin bostad, men då det varit ganska kallt under natten hade han kommit att tycka synd om Ekman och därför släppt in denne. Efter att ha sovit till 0900- tiden hade Pettersson och Ekman i sällskap begivit sig till Nordbergs café vid Storungs, där de sedan samtalar e med olika personer uppehållit sig till 1500- tiden. Pettersson hade icke sett att ~~Ekman~~ under denna tid haft någon sprit, men hade denne tydligen haft sådant utomhus, enär han då och då avlägsnat sig och efter hand blivit synnerligen onykter. För egen del hade Pettersson medhaft en sockerdricksflaska fylld med sprit, av vilket han då och då Ekman ovetande druckit tillsammans med kaffe eller läskedrycker. Denna sprit hade Pettersson under lördagen tagit från Ekman under det denne vid ett tillfälle gått utomhus.

Vid återkomsten till Petterssons bostad under eftermiddagen samma dag hade Ekman av Petterssons moder blivit förbjuden att komma in. Ekman hade därför avlägsnat sig och tydligen lagt sig att sova i ladugården tills påföljande morgon, då han vid 6- tiden kommit in i Petterssons bostad och blivit bjuden på kaffe, varefter han avlägsnat sig och icke vidare sedan dess syns till.

Stenarbetaren Seth Pettersson förnekade på det bestämdaste att han varit delaktig i stöld av sprit från militärsjukhusets förråd i Lärbro. Han ville emellertid hålla för mycket troligt att Ekman från nämnda förråd tillgripit den sprit av vilken han bjudit Pettersson. Denne hade dock icke förstått att spriten av Ekman oärligen åtkommits förrån efter det en större del av densamma förtärts.

Huruvida någon annan person tagit befattning med sprit som stulits från krigssjukhusets förråd i Lärbro, kände Pettersson icke till.

6. Lördagen den 30 augusti 1941 klockan 22, 40 blev sotaren Karl Ture Ekman, f.d. 27/7 1904, f.n. saknad av fast bostad samt skri-ven i Sanda socken, av undertecknad, kriminalkonstapel vid kriminalstatspolisavdelningen i Visby, å basarplatsen i Västkinde socken anhållen och avförd till Visby, där han klockan 23,10 insattes i förvaringsarrest.

Vid härefter hållet förhör med Ekman har denne angående ^{e/}åtkomsten av den sprit han medfört till stenarbetaren Seth Petterssons hem i Lärbro erkänt, att han tillsammans med annan mansperson, vilken gick under namnet "Smeden", men som Ekman sedermera fått höra hette Lage Karlsson, förövat inbrott i ett krigssjukhuset i Lärbro tillhörigt förråd och därvid kommit i besittning av spriten samt berättat:

Under det Ekman i slutet av augusti-månad 1941 uppehållit sig i Lärbro socken sysselsatt med sotningsarbeten hade han av någon person, vilken kunde han nu icke erinra sig, hört berättas att en vid krigssjukhuset tjänstgörande värnpliktig gående under namnet "Smeden" kunde skaffa starkesprit. Vid ett par tillfällen tidigare under sommaren hade Ekman tillfälligtvis sammanträffat med "Smeden", varför han väl kände denne till utseendet.

En kväll i medio av augusti 1941, troligen en fredag, hade Ekman efter besök å Nordbergs café vid Storungs under väg mot Korsby i Lärbro vid 22,30-tiden kommit i sällskap med "Smeden", vilken han sedermera fått veta hette Lage Karlsson, som ävenledes under kvällen bevisat nämnda café. I anledning av de upplysningar Ekman tidigare erhållit angående Lage Karlsson hade han tillfrågat denne huruvida det funnes någon möjlighet att anskaffa sprit. Karlsson, som i någon mån varit onykter, hade

av spriten, som han blandat med läskedrycker, som han under
boende under det han vistats i Lärbro socken sysselsatt med
till en början ställt sig oförstående till Ekman's spörsmål men
senare, under vägen hade Ekman emellertid gått in i skogen
slutligen lovat att han skulle skaffa Ekman en del sprit därest
och vilat sig, varför han icke framkommit till Petterssons
denna ville gå med och vara behjälplig. Framkomna till i närheten
bestod förrän vid 6-tiden på morgonen. Vid framkomsten hade
av krigsjukhuset hade Ekman blivit tillsagd att vänta medan
han sammanträffat med Seth Pettersson, vilken bjudit på kaffe,
Karlsson anskaffade ett kärl till att hämta spriten i. Efter
i vilket de blandat en del av spriten och druckit. Efter en
en stund hade Karlsson återkommit å sin cykel medförande en
stund hade Ekman kommit att tänka på det skulle gå lätt för
10-liters glasflaska stående i en spånkorg. De hade därefter
cyklat till prästgården, där Karlsson gått fram till en flygel-
byggnad, å vilken han med en medhavd nyckel låst upp en dörr
skulle gå och hälsa på en bekant. Ekman hade av denna anledning
och tillsammans med Ekman gått in. Det rum de kommit in i hade
från Petterssons hem tagit med sig en mindre blockspann, med
varit delat med en spjälvägg och å denna hade funnits en dörr
vilket han cyklande begivit sig till Laga Karlssons rum och
som lett till avdelningen innanför. Karlsson hade förklarat att
från den där varande glasflaskan, vilken varit stående i en
spritfatet vore liggande i denna inre avdelning. För att komma
garderob, ispannet hållt upp 1½ eller 2 liter och sedan av-
in dit hade Karlsson dragit ut spjälväggen vid golvet och sedan
låggenst sig. Karlsson hade vid tillfället icke varit hemma och
krupit in genom den uppkomna öppningen. På Karlsson's tillsägelse
hade han i övrigt lyckats komma såväl dit som därifrån utan att
hade Ekman stannat kvar i den yttre avdelningen för att se till
ha blivit sedd av någon.
att ingen kom och överraskade dem. För att få spriten från fatet
Efter återkomsten till Petterssons hem hade de förtärt yt-
till glasflaskan hade Karlsson använt sig av en medförd gummi-
terligare en del av spriten, varefter de båda i sällskap be-
slang, vilken han använt såsom hävert. Under tiden hade Karlsson
givit sig till Vällövikens cementfabrik, där Pettersson haft
icke använt sig av något lyse. Efter c:a 15 minuter hade Karls-
son kommit ut från den inre avdelningen, varefter de gått ut
vid 13 eller 14-tiden hade de fortsatt att förtära av spriten
och lämnat byggnaden, vilkens dörr Karlsson låst till efter sig.
och efter han blivit mer och mer onykt. Av någon anledning
Klockan hade då varit omkring midnatt. Cyklande hade de sedan
hade de slutligen blivit onykt, varför Ekman avlägsnat sig
begivit sig till Norrvange, där Karlsson under sin militärtjänst-
från Petterssons hem medförande den kvarvarande spriten, som ut-
göring ensam bebodde ett rum.
gjorta av omkring 2 liter. Huruvida Ekman dessförinnan varit
Båda hade därefter tillsammans med vatten druckit en del av
i spörsmål med Pettersson kunde han icke erindra sig, men ville
sprit. I buteljer, som funnits i rummet hade Karlsson sedan
han hållit det för mycket troligt, såväl Ekman som Petters-
tappat upp c:a 1½ liter sprit, som Ekman tagit med sig, då de
son under alkoholförbrukning hade synnerligen lättretade.
sedan i sällskap lämnat rummet. Sedan Ekman skilts från Karlsson
Under återstående delen av dagen samt natten till påföljande
hade han begivit sig mot Vikers i Lärbro i avsikt att besöka
dog hade Ekman varit liggande i skogen i närheten av Vikers i
stenarbetaren Seth Pettersson, hos vilken Ekman tidigare varit
Lärbro. Då och då hade Ekman druckit väskat till och druckit

av spriten, som han blandat med läskedrycker, som han under boende under det han vistats i Lärbro socken, sysselsatt med sotning. Under vägen hade Ekman emellertid gått in i skogen och vilat sig, varför han icke framkommit till Petterssons bostad förrän vid 6- tiden på morgonen. Vid framkomsten hade han sammanträffat med Seth Pettersson, vilken bjudit på kaffe, i vilket de blandat en del av spriten och druckit. Efter en stund hade Ekman kommit att tänka på ^{att} / det skulle gå lätt för sig att hämta mera av spriten från Lage Karlssons rum, där denne säkerligen icke vore hemma, enär han sagt att han under natten skulle gå och hälsa på en bekant. Ekman hade av denna anledning från Petterssons hem tagit med sig en mindre bleckspann, med vilket han cyklande begivit sig till Lage Karlssons rum och från den där verande glasflaskan, vilken varit stående i en garderob, i spannet hållt upp $1\frac{1}{2}$ eller 2 liter och sedan avlägsnat sig. Karlsson hade vid tillfället icke varit hemma och hade han i övrigt lyckats komma såväl dit som därifrån utan att ha blivit sedd av någon.

Efter återkomsten till Petterssons hem hade de förtärt ytterligare en del av spriten, varefter de båda i sällskap begivit sig till Vallavikens cementfabrik, där Pettersson haft ett ärende att uträtta för sin moder. Vid återkomsten därifrån vid 13 eller 14- tiden hade de fortsatt att förtära av spriten och efter han blivit mer och mer onyktra. Av någon anledning hade de slutligen blivit ovänner, varför Ekman avlägsnat sig från Petterssons hem medförande den kvarvarande spriten, som utgjorts av omkring 2 liter. Huruvida Ekman dessförinnan varit i slagsmål med Pettersson kunde han icke erinra sig, men ville han hålla det för mycket troligt, enär såväl Ekman som Pettersson under alkohelpåverkan äro synnerligen lättretade. Under återstående delen av dagen samt natten till påföljande dag hade Ekman varit liggande i skogen i närheten av Vikers i Lärbro. Då och då hade Ekman därunder vaknat till och druckit

av spriten, som han blandat med läskedrycker, som han under lördagskvällen köpt på Nordbergs café vid Storunge i Lärbro.

Huruvida Ekman under tiden bjudit någon annan person av spriten kunde han icke erinra sig. Han trodde emellertid icke att så varit fallet, enär då han i bland vaknat till i skogen alltid befunnit sig ensam. Ekman ville hålla för troligt, att han i skogen gömt undan en litersflaska med sprit, men vore det icke heller uteslutet att någon tillgripit densamma från Ekman under det han legat i skogen och sovit. Han hade nämligen minne av att då han vid ett tillfälle vaknat till tagit några supar av spriten och sedan medtagande den fyllda litersflaskan förflyttat sig till en annan plats och blivit liggande i närheten av en gångstig ledande till ovannämnda café och hade Ekman till följd av onykterhet icke kunnat förflytta sig från denna plats. Möjligen hade någon tagit flaskan, under det han legat och sovit å nämnda plats.

Under söndagen hade Ekman ånyo hälsat på hos Seth Pettersson och i sällskap med denne sedermera under dagen besökt Nordbergs café. Ekman hade dit medfört en läskedrycksflaska nästan fylld av sprit. Därav hade han emellertid icke bjudit Pettersson eller någon annan person, utan ensam druckit av innehållet, därvid han gått utomhus. Huruvida Pettersson för sin del haft någon sprit kände Ekman icke till.

Under natten till måndagen hade Ekman sovit utomhus i närheten av Seth Petterssons hem, där han på morgonen blivit bjuden på kaffe. Under måndagen hade Pettersson därefter begivit sig till Hall socken och påbörjat setningsarbete.

Ekman förnekade att han härutöver tagit ytterligare befattning med sprit stulen från det ifrågavarande läskedelsförrådet i Lärbro. Han hade emellertid en kväll en tid senare sammanträffat med Lage Karlsson, därvid det varit tal om att de skulle hämta mera sprit från förrådet, men hade detta av någon anledning icke blivit utav.

För att om möjligen kunna tillrättaskaffa den liter sprit, som Ekman trodde sig ha gömt i skogen intill Vikers i Lärbro, blev Ekman torsdagen den 4 september 1941 vallad å nämnda plats. Trots noggrant sökande kunde flaskan därvid dock icke anträffas. Under tiden upplyste Ekman om att han vid flera tillfällen senare varit å platsen och förgäves mycket noga sökt efter flaskan och ville han därför nu hålla för troligt att denna tillgripits av någon under det han legat och sovit i skogen.

Beträffande sina levnadsomständigheter har Ekman uppgivit, att hans fullständiga namn är Karl Ture Ekman; att han är född i Linde socken, Gotlands län den 27 juli 1904 och son till förre arbetaren Petter Olof Ekman, vilken nu vistas å ålderdomshemmet i Hemse, och dennes avlidna hustru Elin Emma, född Björkman; att han genomgått fullständig folkskola i Linde socken samt att han vid 15 års ålder konfirmerats i Fardhem kyrka. I föräldrahemmet hade Ekman vistats tills han fyllt 9 år, efter vilken tid han efter moderns fränfulle uppfostrats hos byggmästaren Niklas Pettersson i Linde socken, där han vistats till 18 års ålder. Ekman hade därefter erhållit anställning som volontär vid Kungl. Vaxholms kustartilleriregemente, där han utan att bevista mer än volontärrekrytskola vistats under tre års tid. Efter denna anställnings slut i oktober månad 1925 hade han återvänt till Gotland, där han under den påföljande vintern varit i arbete hos ovannämnde byggmästaren Pettersson i Linde socken. Från våren till hösten 1926 hade Ekman sedan varit anställd hos byggnadsfirman Hoffman & Stenström i Burgevik. Till hösten 1928 hade Ekman därefter å olika platser å Gotland varit sysselsatt med kanalarbete, varefter han till våren 1931 varit anställd i sjöfart vid olika redsribolag. Sedan denna tid hade Ekman på flera ställen å Gotland varit sysselsatt med kanalarbeten, dikesgrävning o.d. till hösten 1936. Efter denna tid hade han sommartid å Gotland varit sysselsatt med samma arbeten, medan han un-

att han varit/Ekman vid det av denne ommända tillfället och
 der vintertid till våren 1939 varit sysselsatt med skogsarbete
 vid Morsta gård, Brottbys socken inom ^{s + h l m} Upplands län. I septem-
 ber månad hade Ekman blivit inkallad till militärtjänst till den
 27 i samma månad, under vilken tid han varit förlagd till
 Tingstade. Efter denna tid hade han tillika sysselsatt sig
 med sothningsarbeten till den 8 december samma år, då han ånyo
 blivit inkallad till militärtjänst till den 16 januari 1940,
 från vilken tid han för rymning från militärtjänst å Kronohäk-
 tet i Visby avtjänat två månaders fängelse. Efter frigivningen
 den 16 mars 1940 hade Ekman blivit förlagd till 2. kustgevär-
 kompaniet i Ostergern, där han varit kvar till den 17 juli 1940,
 då han för rymning och onykterhet av krigsrätten blivit före-
 lagd två månaders sinnessundersökning å St. Olofs sjukhus i Vis-
 by. Efter denna tid eller från den 28 september 1940 till den
 12 maj 1941 hade Ekman varit intagen å alkoholistanstalten Venn-
 handerskäns. Sistnämnda dag hade han på försök blivit frigiven från
 anstalten och erhållit arbetsställning hos sin svåger, lant-
 brukaren Egon Arvidsson, Gurfiles i Als socken. Efter licksmer-
 ten omkring en månads vistelse därstädes hade Ekman emellertid
 begivit sig ut på Gotlands landsbygd och utfört sothningsarbeten,
 med vilket han varit sysselsatt till dess han Lördagen den för-
 30 augusti blivit anhållen. Ekman är ogift samt skriven i San-
 da socken, Gotlands län.

Öppna dörren till förrådet med densamma. Lind hade även för Karla-
 son härrefter anhållit i militärtjänst vid krigssjukhuset i Lär-
 bro varande smeden Lage Karlsson och övfördes till Visby, där
 han klockan 12,10 den 2 september 1941 insattes i förvarings-
 arrest.

Vid sedermera hållna förhör med smeden Lage Alexius Karla-
son, f. d. 16/6 1907 och boende vid Bäck i Hangvar socken med
värnpliktsnummer 375 16/27, har denne till en början erkänt,